
Nach § 28 des Grundsteuergesetzes 1955 (BGBL. 149/1955) idgF. gilt der zuletzt erlassene 
Grundsteuerbescheid auch fur die folgenden Jahre. 
Fur das laufende Jahr wurde Ihnen daher die Grundsteuer in der Hohe des Vorjahres vorgeschrieben. 
Gema!!.§ 29 des Grundsteuergesetzes 1955 idgF. des Bundesgesetzes Nr. 406/1974 wird die Grundsteuer bis 
EUR 75,00 am 15. Mai und bei einem Jahresbetrag i.iber EUR 75,00 mit je einem Viertel am 15. Feber, 15. Mai, 
15. August und 15. November jeden Jahres fallig. 
Ein allfalliger Ruckstand ist sofort fallig. 
Sollte die betreffende Liegenschaft nicht mehr in lhrem Besitz sein, ersuchen wir hoflichst um eine schriftliche Mitteilung. 
(z. B. Kopie des Kauf- bzw. Obergabevertrages oder Beschluss vom Bezirksgericht) 

F. d. Verwaltungsgemeinschaft: 
Dr. Marin 

Zahlungen beri.icksichtigt bis 19.01.2015. 
EUR 17,10 

st fl.MB: 3,42 
HS: 500 GRUNDSTEUER B 152/12 Aktzl: 055-2-0975/0 MB: 3,42 

jObjekt Nr.: 1 St. Kanzian, . ./EZ 168, Parz. 152/12 
Betrag I 

Objektbezeichnung 
I Abgabenbezeichnung I 

Betrifft: Grundsteuer - Jahresvorschreibun 2015 
Seite: 

0 17,10 
Vorschreibun 

Auski.infte: Harald Schweigert.Maria Stern 

VS:O 262 14272 
19.01.2015 

1001905 

Lauf-Nr. 
Datum: 
EDV-Nr.: Herr/Frau 

KNOBL Michael 
Liebenauer Hauptstrafse 93b/7 /43 
8041 Graz 

DVR.: 0027634 

VERWAL TUNGSGEMEINSCHAFT 9100 VOLKERMARKT 
Grundsteuerdienst, RitzingstraBe 33, 9100 Volkerrnarkt 
Telefon: 04232/37087, Fax: 04232137087/544 
E-Mail: harald.schweiger@vg-voelkermarkt.at 
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